

Aanbesteding: [TN 591083 meubilair](#)

Gegadigde: [TOTAAL OVERZICHT](#)

Datum : [4-6-2026](#)

Versie: [1](#)



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
1	Beschrijvend document	5.1	In de huidige beoordelings- en gunningsprocedure is geen vorm van toetsing opgenomen waarin de feitelijke kwaliteit, uitvoering en gebruiksgeschiktheid van het aangeboden meubilair wordt beoordeeld, bijvoorbeeld middels een productpresentatie, proefopstelling of representatieve selectie van het aangeboden assortiment. Gezien de omvang van de opdracht, de keuze voor één contractpartner en het belang van kwalitatief, duurzaam en doelgroepgericht meubilair, vernemen wij graag op welke wijze aanbestedende dienst voorafgaand aan gunning borgt dat het daadwerkelijk aangeboden meubilair voldoet aan de gestelde eisen en beoogde kwaliteit. Kan aanbestedende dienst aangeven of zij voornemens is om, aanvullend op de huidige procedure, een vorm van toetsing op productkwaliteit (bijvoorbeeld via een productpresentatie of proefopstelling van een representatieve selectie) toe te voegen? Indien dit niet het geval is, vernemen wij graag hoe aanbestedende dienst invulling geeft aan de verificatie van productspecificaties en kwaliteit in relatie tot de inschrijving.	4-jun	De kwaliteit en gebruiksgeschiktheid worden vastgesteld aan de hand van de gestelde eisen in de Lijst van Eisen en de Lijst Inhoudelijke Specificaties. De verificatie en beoordeling van het aangeboden assortiment vindt plaats op basis van de ingediende catalogus. Wij achten een proefopstelling of productpresentatie, naast de reeds gestelde eisen en de beoordeling van het productassortiment via de ingediende catalogus, in deze aanbesteding niet van toegevoegde waarde. Het beoordelingsteam kan hiermee de kwaliteit niet verder objectief vaststellen en een dergelijke selectie is bovendien niet representatief voor het volledige aangeboden assortiment. Indien u een aanvullende onderbouwing heeft voor het inzetten van een proefopstelling, vernemen wij dit graag middels een vraag in de Nota van Inlichtingen 2.	
2	Beschrijvend document	Blz 24 onderdeel II Demo portaal	Punt 1 benoemd dat de demo het volledige bestelproces, inclusief retour- en afvoermogelijkheden moet tonen. Het retourneren en afvoeren van producten zien wij als een separaat proces buiten de webshop om. Hiervoor dienen product/projectafhankelijke afspraken gemaakt te worden. Wij vragen dan ook deze eis te laten vervallen omdat dit geen onderdeel is van de web/bestelportaal. Akkoord?	8-jun	Wij stemmen in met het laten vervallen van de vraag om het retourneren en/of afvoeren van producten via de demo van het web/bestelportaal te tonen. Om de mate van invulling van dit gunningscriterium goed te kunnen beoordelen, vragen wij als alternatief om een concrete schriftelijke beschrijving van het retour- en afvoerproces dat inschrijver hanteert. Deze beschrijving dient inzicht te geven in de gehanteerde procedures, doorlooptijden, verantwoordelijkheden en communicatielijnen. Dit is essentieel voor een volledige kwalitatieve beoordeling en voor de naleving van de transparantiebeginselen binnen de publieke aanbesteding.	Deel A - Beschrijvend Document EA Meubilair aangepast na NVI 1 (5.1.3 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit)
3	Beschrijvend document - kwaliteit 1 - onderdeel 1	5.1.3	Om deze kwaliteitsvraag goed en volledig te kunnen beantwoorden zouden wij graag een verruiming van 6 naar 8 pagina's zien. Is dit akkoord?	4-jun	Een verruiming naar 7 pagina's is toegestaan	Deel A - Beschrijvend Document EA Meubilair aangepast na NVI 1 (5.1.3 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit)
4	Beschrijvend document - kwaliteit 2	5.1.3	Om deze kwaliteitsvraag goed en volledig te kunnen beantwoorden is verruiming van het aantal pagina's van 3 naar 6 noodzakelijk, is dit akkoord?	4-jun	Een verruiming naar 7 pagina's is toegestaan	Deel A - Beschrijvend Document EA Meubilair aangepast na NVI 1 (5.1.3 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit)

Aanbesteding: TN 591083 meubilair

Gegadigde: TOTAAL OVERZICHT

Datum : 4-6-2026

Versie: 1



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
5	Bijlage 3 Prijzenblad		In het prijzenblad zijn 4-poots leerlingstoelen met een verstelbare voetenplank opgenomen. Kan aanbestedende dienst toelichten of de keuze voor een 4-poots frame een bewuste en functionele keuze betreft, dan wel is gebaseerd op ervaringen uit de huidige contractperiode? Wij merken in de praktijk dat 4-poots stoelen bij schoonmaakwerkzaamheden vaak op tafels worden geplaatst, wat kan leiden tot snellere slijtage of beschadiging van tafelbladen. Daarnaast bieden alternatieve framevormen, zoals C-frames of sleden, voordelen op het gebied van flexibiliteit en gebruik (bijvoorbeeld doordat stoelen aan tafels gehangen kunnen worden en meer bewegingsvrijheid bieden). Is aanbestedende dienst bereid om de gevraagde frame-uitvoering te verruimen, zodat inschrijvers ook leerlingstoelen met een verstelbare voetenplank en een alternatieve frame-uitvoering (zoals C- of sledeframe) mogen aanbieden, mits deze functioneel gelijkwaardig zijn? En geldt dit eventueel ook voor andere stoeltypes waarvoor momenteel een 4-poots frame wordt voorgeschreven, zodat inschrijvers in staat worden gesteld een <u>doorgaande lijn qua meubilair aan te bieden</u>?	4-jun	De 4-poots leerlingstoel met verstelbare voetenplank is opgenomen in het prijzenblad omdat deze momenteel wordt afgenomen en is bedoeld als voorbeeld om prijzen te kunnen vergelijken. Het is geen verplichte eis voor de stoelen die uiteindelijk geleverd worden. We verwachten dat inschrijvers alle gangbare varianten van stoelframes kunnen leveren, dus niet alleen 4-poots, maar ook C-frames, slede-frames en andere functioneel gelijkwaardige opties. Het uiteindelijke kernassortiment, inclusief de specifieke frametypes, wordt pas tijdens de implementatie gekozen in afstemming tussen opdrachtnemer en Kentalis. Dan kijken we naar de beste functionele oplossing, rekening houdend met zaken als schoonmaak en duurzaamheid. Eis 1.2 is aangescherpt.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1
6	Bijlage 3 Prijzenblad		In het prijzenblad wordt voor de leerlingstoelen voor kleuters specifiek gevraagd om uitvoering in massief beukenhout. Kan aanbestedende dienst toelichten of deze materiaalkeuze als een harde eis wordt beschouwd, of dat dit is bedoeld als referentie voor het gewenste kwaliteitsniveau en uitstraling? Is het toegestaan dat inschrijvers een gelijkwaardig alternatief aanbieden op basis van een kwalitatief vergelijkbaar materiaal, zoals bijvoorbeeld multiplex, mits dit voldoet aan de functionele en duurzaamheidseisen? Daarnaast vernemen wij graag of het vereist is dat de gehele stoel uit hout bestaat, of dat inschrijvers ook varianten mogen aanbieden waarbij de zitting/rug uit hout bestaat en het frame uit bijvoorbeeld staal, mits deze <u>oplossing functioneel gelijkwaardig is</u>.	4-jun	Voor het prijzenblad is massief beukenhout een harde eis voor prijsvergelijking. Definitieve materiaalkeuze en varianten, zoals multiplex of combinaties met staal, worden later tijdens de implementatie in overleg vastgesteld. Zie ook het antwoord op vraag 5.	
7	Bijlage 3 Prijzenblad		In het prijzenblad wordt voor de barkruk expliciet een uitvoering met een draadframe onderstel gevraagd. Kan aanbestedende dienst toelichten of deze keuze voor een draadframe als een harde eis wordt beschouwd, of dat dit is bedoeld als referentie voor het gewenste type en kwaliteitsniveau? Is het toegestaan dat inschrijvers ook barkrukken aanbieden met een alternatieve frame-uitvoering, mits deze functioneel en kwalitatief gelijkwaardig zijn en aansluiten op het beoogde gebruik binnen Kentalis?	4-jun	Voor het prijzenblad is draadframe onderstel een harde eis voor prijsvergelijking. Definitieve materiaalkeuze en varianten worden later tijdens de implementatie in overleg vastgesteld. Zie ook het antwoord op vraag 5.	

Aanbesteding: TN 591083 meubilair

Gegadigde: TOTAAL OVERZICHT

Datum : 4-6-2026

Versie: 1



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
8	Bijlage 3 Prijzenblad		In de aanbestedingsstukken, waaronder het prijzenblad en de inhoudelijke specificaties, worden voor diverse meubelstukken specifieke afmetingen genoemd. Kan aanbestedende dienst aangeven in hoeverre inschrijvers mogen afwijken van de genoemde maatvoeringen, mits de functionele toepassing en gebruiksgeschiktheid onverminderd geborgd blijven? Indien afwijkingen zijn toegestaan, kan aanbestedende dienst dan akkoord gaan op een marge van 10%. Op die manier worden alle inschrijvers in staat gesteld om vanuit het standaard assortiment een praktisch en prijstechnisch interessant voorstel te doen	4-jun	In de uitvraag is bij de maatvoering op diverse plaatsen reeds de term “circa” opgenomen, waarmee een zekere mate van afwijking wordt toegestaan. Wij kunnen instemmen met de door u voorgestelde afwijkingsmarge van 10%, mits de functionele toepassing en gebruiksgeschiktheid van de betreffende meubelstukken volledig gewaarborgd blijven. Hiermee wordt tevens ruimte geboden om tot een praktisch en prijstechnisch interessant voorstel te komen.	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair aangepast na NVI 1
9	Bijlage 3 Prijzenblad	Formules	Wij constateren dat de formules niet correct functioneren. Op dit moment wordt het kortingspercentage onjuist berekend, waardoor mogelijk een onjuiste prijsstelling en beoordeling van inschrijvingen ontstaat. Kunt u de formules controleren, corrigeren en een aangepaste versie van het prijzenblad beschikbaar stellen, zodat alle inschrijvers op basis van dezelfde en correcte uitgangspunten kunnen inschrijven?	4-jun	De formules zijn gecontroleerd en gecorrigeerd waar nodig.	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair aangepast na NVI 1
10	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair	Regel 9	In het prijzenblad, regel 9, staat: “Afmeting circa 46x70x50 cm (HxBxD), 4-poots hout.” Kunt u bevestigen dat ook een tafel met een houten blad en metalen poten/onderstel is toegestaan, mits deze voldoet aan de overige gestelde eisen?	8-jun	Voor het prijzenblad is 4-poots hout een harde eis voor prijsvergelijking. Definitieve materiaalkeuze en varianten worden later tijdens de implementatie in overleg vastgesteld. Zie ook het antwoord op vraag 5.	
11	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair	Regel 17	In het prijzenblad, regel 17, staat: “Massief beukenhout, 4-poots onderstel, zithoogte 26 cm, stapelbaar.” Het is ons niet duidelijk of hiermee wordt bedoeld dat de stoel volledig uit hout dient te bestaan. Kunt u bevestigen dat ook een uitvoering met een houten zitting/rug en een metalen onderstel tot de mogelijkheden behoort, mits deze voldoet aan de overige gestelde eisen?	8-jun	De stoel dient te zijn uitgevoerd met een houten onderstel, zodat een eerlijke en eenduidige vergelijking tussen de inschrijvingen kan plaatsvinden. Definitieve materiaalkeuze en varianten worden later tijdens de implementatie in overleg vastgesteld. Ter verduidelijking is dit expliciet aangepast en opgenomen in het prijzenblad.	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair aangepast na NVI 1
12	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair	Regel 3	In de eis is opgenomen dat de aangeboden artikelen inclusief de verschillende kleurvarianten volledig inzichtelijk dienen te worden gemaakt in de uitgevraagde catalogus. Wij verzoeken u te bevestigen dat aan deze eis kan worden voldaan door het toevoegen van een productboek (PDF) waarin de aangeboden producten, specificaties en beschikbare kleurvarianten overzichtelijk zijn opgenomen.	8-jun	Wij kunnen akkoord gaan met het voldoen aan deze eis door het toevoegen van een productboek (PDF) waarin de aangeboden producten, specificaties en beschikbare kleurvarianten overzichtelijk zijn opgenomen. Indien sprake is van prijsverschillen tussen kleurvarianten, dienen eventuele meerprijzen per variant duidelijk te worden opgenomen.	Deel A - Beschrijvend Document EA Meubilair aangepast na NVI 1 (5.1.3 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit)

Aanbesteding: **TN 591083 meubilair**

Gegadigde: **TOTAAL OVERZICHT**

Datum : **4-6-2026**

Versie: **1**



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
13	Planning		De inschrijvingstermijn voor deze aanbesteding is vastgesteld op 31 augustus om 12:00 uur, waarbij de voorbereidingstijd voor inschrijvers grotendeels samenvalt met de zomerperiode (juli-augustus), waarin de bezetting binnen organisaties traditioneel lager is. Gezien de omvang en complexiteit van de opdracht, en het belang van een zorgvuldig uitgewerkte inschrijving, constateren wij dat de beschikbare effectieve voorbereidingstijd hierdoor beperkt wordt. Aangezien de voorgenomen datum voor de gunningsbeslissing is vastgesteld op 6 oktober, lijkt er aan de zijde van de aanbestedende dienst ruimte te bestaan in de planning. Is aanbestedende dienst bereid de inschrijftermijn met minimaal twee weken te verlengen, zodat inschrijvers in staat worden gesteld een kwalitatief <u>hoogwaardige en volledige inschrijving te doen</u> ?	4-jun	We begrijpen dat de zomerperiode invloed heeft op de voorbereidingstijd. Daarom verlengen we de inschrijftermijn tot dinsdag 8 september om 09:00 uur. We hopen dat dit voldoende tijd biedt om een goede inschrijving te doen. De presentaties worden verschoven naar donderdag 17 september.	Planning op TenderNed EN Deel A - Beschrijvend Document EA Meubilair aangepast na NVI 1 (5.1.3 Toelichting op het subgunningscriterium kwaliteit)
14	Bijlage 4a Lijst van eisen	eis 1.2 en 12.2	U schrijft hier over een kortingspercentage. In de huidige markt is de traditionele opbouw van brutoprijzen minus een kortingspercentage steeds minder gebruikelijk. Fabrikanten en leveranciers werken doorgaans met netto prijscalculaties, waarbij direct een scherpe prijs wordt gehanteerd zonder aanvullende kortingsstructuren. Is het toegestaan om een kortingspercentage van 0% te hanteren en in plaats daarvan direct een lage (netto) brutoprijs op te geven?	4-jun	Dit is akkoord. Het is toegestaan om een kortingspercentage van 0% te hanteren en in plaats daarvan direct een scherpe (netto) brutoprijs op te geven.	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair aangepast na NVI 1
15	Bijlage 4a lijst van eisen	eis 2.4	U schrijft voor dat reparaties en vervangingen aan bestaand meubilair uitgevoerd dienen te worden. In veel gevallen betreft dit echter meubilair van een andere leverancier. Wanneer dit een concurrent betreft, zijn onderdelen, componenten en technische informatie niet altijd beschikbaar voor derden. Wie was de vorige leverancier en heeft Kentalis afspraken gemaakt met deze marktpartij betreffende het beschikbaar stellen van onderdelen? Kunt u deze eis aanpassen, heroverwegen en/of dit nader toelichten?	4-jun	Kentalis is zich ervan bewust dat bestaand meubilair van andere leveranciers kan zijn, waardoor onderdelen en informatie niet altijd beschikbaar zijn. Het uitgangspunt is dat de opdrachtnemer reparaties en vervangingen uitvoert, voor zover dit redelijkerwijs mogelijk is. Als het meubilair nog onder garantie valt van de oorspronkelijke leverancier, worden reparaties en garantieafhandeling via deze leverancier uitgevoerd, om te voorkomen dat de garantie vervalt. Wanneer voor een reparatie specifieke onderdelen of kennis nodig zijn die alleen via de oorspronkelijke leverancier beschikbaar zijn, en het meubilair buiten de garantie valt, wordt in overleg bepaald of de reparatie via deze leverancier plaatsvindt. In dat geval regelt Kentalis de verdere afhandeling. <u>Eis 2.4 is hierop aangepast.</u>	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1
16	Bijlage 4a lijst van eisen	eis 2.5	U eist hier dat een duidelijke en volledige offerte binnen 5 werkdagen na aanvraag beschikbaar dient te zijn. Wij gaan er vanuit dat deze eis alleen geldt voor bestelling binnen het kernassortiment. Graag uw akkoord	4-jun	Dit is niet van toepassing op het kernassortiment, aangezien dit via de OCI-bestelomgeving wordt besteld. Voor overige offerteaanvragen geldt dat van de inschrijver wordt verwacht dat een eerste versie van de offerte binnen 5 werkdagen na aanvraag beschikbaar is. Indien de aard of complexiteit van de aanvraag dit noodzakelijk maakt, kan in overleg met Kentalis een langere termijn worden overeengekomen. Eis 2.5 is aangepast met bovenstaand verwerkt. Daarin is ook toegevoegd dat er op de offerte genoteerd moet staan wanneer een artikel onderdeel is van het kernassortiment.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1

Aanbesteding: [TN 591083 meubilair](#)

Gegadigde: [TOTAAL OVERZICHT](#)

Datum : [4-6-2026](#)

Versie: [1](#)



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
17	Bijlage 4.a - lijst van eisen	6.5	In eis 6.4 is opgenomen dat opdrachtnemer het te vervangen meubilair dient terug te kopen dan wel kosteloos dient in te nemen en zorg dient te dragen voor duurzame verwerking. Wij onderschrijven de circulaire doelstelling van hergebruik, revisie en duurzame verwerking. Het kosteloos innemen van meubilair is echter niet in alle gevallen haalbaar, aangezien voor transport, handling, sortering, opslag en verwerking kosten worden gemaakt, met name wanneer het meubilair geen of beperkte restwaarde vertegenwoordigt. Om deze eis binnen alle redelijkheid te houden stellen we voor deze eis als volgt aan te vullen: "Opdrachtnemer dient, op verzoek van opdrachtgever, het te vervangen meubilair terug te kopen dan wel in te nemen en zorg te dragen voor duurzame verwerking, bij voorkeur door hergebruik of revisie, en indien dit niet mogelijk is via verantwoorde circulaire afvoer. Voor het innemen van meubilair mag opdrachtnemer een vergoeding van maximaal € 50,- per meubelstuk in rekening brengen." Akkoord?	8-jun	Niet akkoord. Wij hanteren het uitgangspunt dat bij levering van nieuw meubilair het te vervangen meubelstuk wordt meegenomen door de opdrachtnemer. De kosten die hiermee gemoeid zijn, kunnen door de opdrachtnemer worden verwerkt in de prijsstelling op het prijzenblad. Voor situaties waarbij sprake is van extra of separaat af te voeren meubilair (buiten reguliere vervangingsorders), kan in overleg een passende afspraak worden gemaakt over eventuele kosten. Eis 6.5 is hierop aangescherpt.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1
18	Bijlage 4.a - lijst van eisen	7.1	In de betreffende eis is opgenomen dat bestellingen uiterlijk binnen 6 (werk)weken na besteldatum geleverd dienen te worden. Wij begrijpen het belang van een voorspelbare levertijd. Een generieke maximale levertijd van 6 werkweken achten wij echter niet realistisch voor het volledige assortiment. Voor diverse productgroepen, maatwerkoplossingen en producten van handelspartners geldt in de markt een reguliere levertijd van circa 8 werkweken of langer. Om deze eis binnen alle redelijkheid te houden stellen we voor deze eis als volgt aan te vullen: ""Meubilair dat Kentalis op een werkdag (ma t/m vrij) vóór 18.00 uur op de overeengekomen wijze bestelt, wordt door Opdrachtnemer uiterlijk binnen 8 (werk)weken na de besteldatum geleverd op de door Kentalis aangegeven afleverlocatie in Nederland, tenzij bij de bestelling anders is overeengekomen. Indien Opdrachtnemer niet binnen de afgesproken levertijd kan leveren, treden partijen in overleg over een passende oplossing, waaronder indien beschikbaar tijdelijk vervangend meubilair." Akkoord?	8-jun	Wij kunnen instemmen met het voorgestelde. Eis 7.1 is aangepast.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1

Aanbesteding: [TN 591083 meubilair](#)

Gegadigde: [TOTAAL OVERZICHT](#)

Datum : [4-6-2026](#)

Versie: [1](#)



Nr	Document	Paragraaf / Eis - Artikel	Vraag Gegadigde	Datum vraag-	Antwoord Kentalis	Wijziging document Kentalis
19	Bijlage 4.a - lijst van eisen	7.7	7.7. Levering en logistiek.In paragraaf 7.7 Levering en logistiek is opgenomen dat opdrachtnemer de opslag tussen productie en afroep of uitlevering verzorgt zonder hiervoor extra kosten in rekening te brengen. Wij begrijpen de wens van opdrachtgever om flexibiliteit te behouden bij eventuele verschuivingen in de planning. Een onbeperkte kosteloze opslagtermijn kan echter leiden tot disproportionele risico's en kosten. Om deze eis binnen alle redelijkheid te houden stellen we voor deze eis als volgt aan te vullen: Opdrachtnemer verzorgt de opslag tussen productie en afroep of uitlevering, ook bij uitloop van de planning aan beide zijden, zonder hiervoor extra kosten in rekening te brengen. Hierbij geldt een kosteloze opslag tot maximaal 12 weken na oorspronkelijke leverdatum. Bij gebruikmaking maakt opdrachtgever minimaal 2 weken vóór oorspronkelijke leverdatum hiervan melding bij opdrachtnemer. Akkoord?	8-jun	Wij kunnen instemmen met het voorgestelde wanneer het gaat om uitloop van de planning veroorzaakt door Kentalis. Eis 7.7 is aangepast.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1
20	Bijlage 4a lijst van eisen	eis 7.7	U stelt dat de opdrachtnemer kosteloos opslag dient te verzorgen indien de planning uitloopt, ongeacht aan welke zijde de oorzaak ligt. Naar onze mening is dit niet proportioneel, aangezien de opdrachtnemer geen invloed heeft op alle omstandigheden die tot een vertraging kunnen leiden. Het onbeperkt en kosteloos beschikbaar stellen van opslagcapaciteit brengt aanzienlijke kosten en risico's met zich mee, die niet redelijkerwijs volledig bij de opdrachtnemer kunnen worden belegd. Kunt u deze eis heroverwegen en aanpassen, zodat kosteloze opslag uitsluitend van toepassing is op vertragingen die aantoonbaar door de opdrachtnemer zijn veroorzaakt? In overige gevallen verzoeken wij u de mogelijkheid te bieden om redelijke opslagkosten in rekening te brengen.	4-jun	Zie bovenstaand antwoord bij vraag 19.	Bijlage 4.a - Lijst van Eisen aangepast na NVI 1
21	Bijlage 4b Lijst inhoudelijke specificaties	Nr 2.5 bureaus	Kunt u toelichten waarom in het prijzenblad een fictief aantal van 538 slingerverstelbare bureaus is opgenomen, gezien dit product door de opkomst van zit-sta bureaus niet langer courant is en door het hoge aantal een zware weging heeft in de totaalprijs, en waarom zit-sta bureaus niet afzonderlijk in het prijzenblad zijn opgenomen? Daarnaast vernemen wij graag of het een bewuste keuze is dat voor bureautafels geen expliciete eis wordt gesteld ten aanzien van de NPR 1813-richtlijn, terwijl deze wel van toepassing is op bureaustoelen, of dat hier mogelijk sprake is van een omissie.	4-jun	Dank voor deze goede constatering. Naar aanleiding van uw opmerking is het prijzenblad aangepast en zijn zit-sta bureaus afzonderlijk opgenomen. Ook de NPR 1813-richtlijn is inmiddels toegevoegd aan de lijst met inhoudelijke specificaties.	Bijlage 3 Prijzenblad Meubilair aangepast na NVI 1 EN Bijlage 4.b - Lijst inhoudelijke specificaties assortiment aangepast na NVI 1